
 1 

 

 

Determinazione n. 39 del 12.03.2015. 

 

OGGETTO: Servizio Assistenza Domiciliare - Copertura “povertà assoluta” e “povertà 

relativa” anno 2014. Trasferimento fondi in favore dei Comuni del Distretto Sociale Sud Est 

Milano e di A.S.F. - Azienda Servizi Farmaceutici di San Giuliano Milanese. 

 

IL DIRETTORE  

Premesso che:  

- la Convenzione Intercomunale e lo Statuto per la costituzione dell’Azienda Sociale Sud Est 

Milano (A.S.S.E.MI.) sono stati siglati in data 21.05.2009 e registrati con apposito atto 

notarile, dai Comuni di Carpiano, Cerro al Lambro, Colturano, Dresano, Melegnano, San 

Donato Milanese, San Zenone al Lambro e Vizzolo Predabissi; 

- la deliberazione dell’Assemblea Intercomunale del Distretto Sociale Sud Est Milano n. 11 del 

29.06.2009, assegna all’Azienda Sociale Sud Est Milano la funzione di Ente capofila in tutte 

le azioni collegate alla realizzazione del Piano Sociale di Zona vigente, con conseguente 

assegnazione in capo ad A.S.S.E.MI. di tutti gli adempimenti gestionali conseguenti; 

- con deliberazione n. 2 del 24.04.2012 l’Assemblea Intercomunale del Distretto Sociale Sud 

Est Milano ha approvato il Piano di Zona 2012/2014 e l’Accordo di Programma che lo 

adotta; 
 

Considerato che l’Assemblea Intercomunale del Distretto Sociale Sud Est Milano ha individuato i 

livelli essenziali a garantirsi su tutto il territorio del Distretto in merito ai servizi di assistenza 

domiciliare, declinandone la valorizzazione economica e destinando le risorse derivanti da fondi 

distrettuali all’erogazione di detti livelli essenziali ai soggetti destinatari che presentino condizioni 

sociali di fragilità economica, ed in particolare:   

- cittadini con indice di ricchezza inferiore a € 5.000,00 ISEE; 

- cittadini con indice di ricchezza inferiore a € 10.000,00 ISEE; 

 

Rilevato che detti limiti economici derivano dall’annuale rapporto ISTAT in merito alle soglie di 

povertà, e si identificano in “Povertà assoluta” (reddito inferiore a € 5.000,00 ISEE) e “Povertà 

relativa (reddito inferiore a € 10.000,00 ISEE); 
 

Viste le rendicontazioni a consuntivo relative all’anno 2014 trasmesse dai Comuni del Distretto 

Sociale Sud Est Milano e da A.S.F. - Azienda Servizi Farmaceutici di San Giuliano Milanese, 

conservate agli atti del servizio, dalle quali risulta l’entità dei fondi distrettuali a copertura delle 

spese sostenute dai Comuni stessi per i beneficiari del Servizio di Assistenza Domiciliare in 

condizioni di “povertà assoluta” e “povertà relativa”; 

 

Ritenuto quindi opportuno procedere al trasferimento, in favore dei Comuni del Distretto e di 

A.S.F. - Azienda Servizi Farmaceutici di San Giuliano Milanese, delle quote spettanti secondo 

quanto riportato nell’allegato prospetto (all.to n. 1);  

 

Visto il Bilancio preventivo 2014 approvato dall’Assemblea Consortile con deliberazione n. 6 del 

09.05.2014, in attesa dell’approvazione del Bilancio preventivo anno 2015; 

AZIENDA SOCIALE SUD EST MILANO 
Ente capofila Distretto Sociale Sud Est Milano 



 2 

 

Visti gli art.li 32 e 33 dello Statuto, ed assunta la propria competenza a provvedere; 
 

DETERMINA 

 

1. Di trasferire ai Comuni del Distretto Sociale Sud Est Milano e ad A.S.F. - Azienda Servizi 

Farmaceutici di San Giuliano Milanese le quote relative all’anno 2014 a copertura delle spese 

sostenute dagli stessi per i beneficiari del Servizio di Assistenza Domicilare in condizioni di 

“povertà assoluta” e “povertà relativa”, secondo i criteri adottati dal Distretto, come indicato 

nell’allegato prospetto (all.to n. 1). 

 

 

San Donato Milanese, 12.03.2015. 

 

 

                                                                  Il Direttore  

                                                                  Dott.ssa A.S. Cristina Gallione 

 


